исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
Об отложении рассмотрения дела
	« 19 »  февраля 2020 года
	                                        Дело №58/20-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи А.П. Романенко, рассмотрев в открытом судебном заседании заявление Налоговой инспекции по г.Рыбница и Рыбницкому району (г.Рыбница, ул.Кирова, 134/1) о привлечении к административной ответственности ООО «ПрораБ» (г.Рыбница, ул.Мичурина, д.27/1, кв.26), при участии представителей: заявителя – Герб С.Б. по доверенности от 07.02.2020г №13, ответчика – Добровольский В.А. по доверенности б/н от 20.01.20г,
установил: Налоговая инспекция по г.Рыбница и Рыбницкому району обратилась в Арбитражный суд ПМР с заявлением о привлечении ООО «ПрораБ» к административной ответственности, предусмотренной п.4 ст.15.5 КоАП.

В ходе судебного заседания установлено, что ООО «ПрораБ» обратилось в суд с заявлением об оспаривании Предписания налоговой инспекции г.Рыбница и Рыбницкого района от 17.01.2020г №112-0001-20, вынесенного по результатам планового мероприятия по контролю. В этой связи, принимая во внимание то обстоятельство, что требования налоговой инспекции о привлечении ООО «ПрораБ» к административной ответственности и оспариваемое Предписание основаны на одних и тех же обстоятельствах, выявленных в ходе контрольного мероприятия, и учитывая, что в случае принятия указанного заявления к производству суда возникнут обстоятельства, влекущие обязанность суда приостановить производство по делу, суд находит невозможным рассмотреть дело в данном судебном заседании до разрешения Арбитражным судом ПМР вопроса о принятии либо отказе (возвращении) указанного заявления.

Руководствуясь ст.ст.109, 128 АПК ПМР, судья
определил:

Отложить рассмотрение дела на 03 марта 2020 года в 10ч. 20мин. в здании Арбитражного суда ПМР по адресу: Приднестровская Молдавская Республика, г.Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.305.

Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д